
INFORMACE O PRŮBĚHU ZÁPISU A 

PODMÍNKÁCH PŘIJETÍ DĚTÍ DO NOVÉHO 

ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 

 
Zápisy do MŠ Duha pro školní rok 2025/2026 proběhnou dle stanoveného harmonogramu. 

Podrobnosti o podmínkách přijetí, termínech a najdete ve webové aplikace  

 zapisyms.pardubice.eu 

 

UPOZORŇUJEME NA POVINNOST PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ: 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dovršily šest let do 31.8.2025, tj. děti 

narozené do 31.8.2020.  

Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje také na cizince, kteří na území České republiky 

pobývají dobu delší než 90 dnů. 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL BUDE PROBÍHAT VE TŘECH FÁZÍCH 

 

1. FÁZE  

Zápisy proběhnou od 16. 4. - 13. 5. 2025, kdy si ve webové aplikaci zapisyms.pardubice.eu, 

vyplníte žádost, vytisknete si jí a dáte potvrdit pediatrovi Vašeho dítěte. Pro vygenerování 

žádosti v aplikaci budete potřebovat evidenční číslo z kartičky zdravotní pojišťovny Vašeho 

dítěte. 

 

2. FÁZE 

Sběr žádostí v papírové podobě a to od 12. 5. do 13. 5. 2024 od 8:00 - 12:30, 13:00 - 16:00. 

Vyplněnou a vytištěnou žádost přinesete do mateřské školy, kterou jste si zvolili. Máte 

možnost zvolit si tři mateřské školy dle preferencí. Pokud máte zájem o druhé pracoviště naší 

školy, upozorněte nás na to (stále se však jedná pouze o jednu o totéž žádost)  

 

3. FÁZE  

Od 27. května budete postupně vyrozumění o tom, zda Vaše dítě bylo do naší MŠ přijato. 

 

https://zapisyms.pardubice.eu/


Písemné žádosti se budou přijímat touto formou:  

• Osobně na pracovišti  Mateřská škola Duha Pardubice-na pracovišti v Popkovicích, ul. 

Pražská 89, 530 06 Pardubice, ideálně dle rezervačního systému, který najdete 

v aplikaci při generování žádosti 

• Datovou schránkou (3yygh54)  a to v případě, že zákonný zástupce dítěte má jako 

soukromá osoba datovou schránku vytvořenou (žádost a potřebné dokumenty 

k žádosti, zaslané datovou schránkou pro podnikatelský účel, nebude ze zákona 

akceptována): 

• E-mailem se zaručeným elektronickým podpisem (nestačí pouze prostý e-mail) 

reditelka@msduha.eu 

 

Nemáte-li možnost vyplnit nebo vytisknout elektronickou žádost, můžete požádat po 

předchozí telefonické domluvě ředitelku školy anebo zažádat Odbor školství, kultury a sportu 

Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské náměstí 1, tel. 466 859 531                          

email: iva.kamenicka@mmp.cz 

 

Zákonný zástupce dítěte přinese (zašle) v dané dny zápisu tyto dokumenty: 

 - vyplněnou a podepsanou žádost, potvrzenou dětským lékařem, že je dítě řádně očkované,  

- rodný list dítěte (poštou - kopii),  

- OP zákonných zástupců, popř. OP dítěte 

- u cizinců: povolení k pobytu dítěte a zákonných zástupců na území České republiky nebo           

vízum 

- kartičku zdravotní pojišťovny dítěte  

- doložení bydliště dítěte a to způsobem:  

• předložením výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, 

spoluvlastník nebo osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti bytu) k užívání 

objektu 

• doložením kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané 

adrese 

• doložením písemného prohlášení vlastníka o souhlasu s užíváním objektu či bytu na 

dané adrese dítětem a jeho zákonným zástupcem s úředně ověřeným podpisem 

vlastníka a uvedením příbuzenského vztahu žadatele a vlastníka. Uvedené písemné 

prohlášení vlastníka nemovitosti o souhlasu může být nahrazeno souhlasem 

učiněným osobně před ředitelem školy při podání žádosti. 

mailto:reditelka@msduha.eu
mailto:iva.kamenicka@mmp.cz


V případě, že u dětí přihlášených k trvalému pobytu od 1. 1. 2025 nebude prokázáno a 

doloženo skutečné přestěhování dítěte a rodiče společně s doložením užívacího práva k 

objektu, nejpozději do 7 dnů ode dne podání žádosti, bude na trvalý pobyt dítěte takto 

přehlášeného pohlíženo jako na účelovou změnu trvalého pobytu a dítěti nebudou body za 

trvalý pobyt ve ŠO nebo za trvalý pobyt ve městě Pardubice (v jiném ŠO) přiznány. 

 


